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Profesor Stanisław Suchodolski  
dziewiątym Laureatem 

Nagrody Lednickiego Orła Piastowskiego

Nagroda Lednickiego Orła Piastowskiego powołana została uchwałą Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego 12 czerwca 2009 roku. 

Idea ustanowienia Nagrody wynika ze szczególnej roli województwa wiel-
kopolskiego, które dziedziczy spuściznę wielkiego rodu Piastów — założycieli 
państwa polskiego.

Nagroda jest honorowa i jest wyrazem docenienia wybitnych badań naukowych 
i różnorodnej promocji wiedzy dotyczącej dynastii piastowskiej, a także ochrony pia-
stowskiego dziedzictwa kulturowego. Nagrodę powołano w celu uhonorowania szcze-
gólnego wkładu w poszerzanie i propagowanie wiedzy o Piastach i początkach naszego 
państwa. Nagroda przyczynia się do przekazywania unikatowej wiedzy o dynastii pia-
stowskiej, a także prezentowania chronionego piastowskiego dziedzictwa kulturowego.

Orzeł (symbol Nagrody) stanowi odniesienie do legendarnych i historycznych 
symboli państwowości polskiej, a Lednica nawiązuje do ruin znajdujących się na 
Ostrowie Lednickim, a więc do rezydencji pierwszych Piastów, jednego z najstar-
szych i najlepiej zachowanych obiektów architektonicznych z okresu tworzenia 
państwowości polskiej — do miejsca, gdzie rezydowali pierwsi piastowscy władcy 
Mieszko I i Bolesław Chrobry.

Tegoroczny Laureat Nagrody Lednickiego Orła Piastowskiego — profesor 
Stanisław Suchodolski — jest polskim numizmatykiem, archeologiem i historykiem 
mediewistą, który na trwałe wpisał się w poznanie dziejów Polski piastowskiej. Od 
początku swej działalności naukowej główne zainteresowania naukowe Laureata 
skoncentrowane są na dziejach mennictwa średniowiecznego. Profesor szczególnie 
poświęcił się badaniu początków monety i mennictwa Piastów. Dobitnie wskazał, 
że moneta jest nie tylko źródłem numizmatycznym, ale też historycznym, archeo-
logicznym, ikonograficznym. Jego prace, ukazujące się od końca lat 50. ubiegłego 
stulecia, pozwalają śledzić dzieje nie tylko regionalne, nie tylko ziem piastowskich, 
ale także przemiany kulturowe średniowiecznej Europy Zachodniej. Jego prace 
naukowe i popularne w sposób jasny i prosty objaśniają funkcjonowanie monety 
w przeszłości, umożliwiając zrozumienie znaczenia pieniądza współcześnie.



Ryc. 1. Laureat Nagrody Lednickiego Orła Piastowskiego profesor Stanisław Suchodol-
ski; fot. Mariola Jóźwikowska



Ryc. 2. Uroczystość wręczenia Nagrody Lednickiego Orła Piastowskiego w  Muzeum 
Pierwszych Piastów na Lednicy; fot. Mariola Jóźwikowska

Ryc. 3. Wręczenie Nagrody Lednickiego Orła Piastowskiego profesorowi Stanisławowi 
Suchodolskiemu w imieniu Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka 
przez Dyrektora Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wiel-
kopolskiego Włodzimierza Mazurkiewicza; fot. Mariola Jóźwikowska


